Администрация Саргазинского сельского поселения

Сосновского  муниципального района

Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

п.Саргазы

От 13.06.2017 г. № 36

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах  на территории

Саргазинского сельского поселения в 2017 году.

            В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и Правилами охраны жизни людей

на водных объектах в Челябинской области (Постановление Правительства

Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П),  распоряжением Главы Сосновского

муниципального района № 393 от 02.06.2017 года «Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах Сосновского муниципального района в 2017 году» и в целях

обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить перечень водных объектов, не предназначенных, не оборудованных и

запрещенных для купания на территории Саргазинского сельского поселения

(приложение 1).

2. Запретить купание в водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области, и не

предназначенных для купания в границах территории поселения (приложение 1)

3.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных

объектах  на территории Саргазинского сельского поселения, предупреждению гибели

и травматизма людей на водных объектах в 2017 году (приложение № 2).

4. Руководителям учреждений, организаций и системы профилактики Агееву А.Ю.,

Зайцевой Н.А.,  Шнайдер Н.С., Хоц О.И., Устьянцевой И.И., Иноземцевой Г.Н.

обеспечить выполнение запланированных мероприятий.

5. Главному врачу Саргазинской участковой больницы Хоц О.И. обеспечить готовность

медицинского учреждения к оказанию помощи возможным пострадавшим на воде.

6. Специалисту Цыпышевой О.Г. обеспечить размещение данного распоряжения на

официальном сайте Администрации Саргазинского сельского поселения в сети

«Интернет».

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы

администрации Шумакову Л.В.

     Глава Саргазинского сельского поселения                             В.Г.Куприянов